
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск и новыми муниципальными контрактами с организациями 
на территории ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 11.03.2015 № 220 «Об утверждении Положения о муниципальном 
звене территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации ЧС на территории ЗАТО г.Североморск»  
(с изменениями): 

Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» 
(приложение к постановлению не публиковать). 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования. 

 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 

          от 19.04.2017 г.                                                                     № 609 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.03.2015 № 220 «Об утверждении 
Положения о муниципальном звене 
территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации ЧС на территории  
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 19.04.2017 № 609 

 

«Приложение № 2  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 11.03.2015 № 220 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

сил постоянной готовности Североморского звена территориальной подсистемы РСЧС 
 

1. Силы и средства наблюдения и контроля  
 

№ 

п/п 

Наименование 

подразделения 

(формирования), 

формирователь 

(ведомственная 

принадлежность) 

Место 

дислокации 

Ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь
 Наименование, 

количество 

основных видов 

техники и 

специальной 

имущества 

В
р

ем
я

 

г
о

т
о

в
н

о
ст

и
 Ближайшие 

аэродромы,  

(ж/д станции), 

расстояние  

от мест 

дислокации 

Телефоны 
Виды ЧС,  

на которые 

могут 

привлекаться 

П
р

и
м

еч
а
н

и
е 

Руководителя 

предприятия 

Дежурно-

диспетчерской 

службы 

1. Филиал ФБУЗ  

«Центр гигиены  

и эпидемиологии  

в Мурманской 

области в ЗАТО 

г.Североморск,  

ЗАТО Александровск, 

ЗАТО Видяево,  

ЗАТО Заозёрск»  

г.Североморск 

ул.Колышкина 

д.7 

10 

5 

Калориметры -  

2 шт., 

Автомобили 

«Chevrolet  

Lacetti» - 3 ед. 

10 ч. Ж/д ст. «Ваенга» - 

1 км,  

Ж/д ст. «Грязная» 

- 3 км, 

Ж/д ст. 

г.Мурманск» -  

27 км, 

Аэропорт 

«Мурмаши» - 

54 км 

руководитель  

8 (81537)  

5-05-19 

секретарь: 

8 (81537) 

5-06-01 

ДДС 

отсутствует, 

оповещение 

через ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

8 (81537)  

т. 5-04-39 

ЧС природного  

и техногенного 

характера – 

индикация  

БС 

(бактериоло-

гические 

исследования) 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 



2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций   
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

АСФ 

Место 

дислокации, 

почтовый адрес, 

телефон 

руководителя  

и дежурного К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 л

/с
  

и
з 

н
и

х
 в

 д
еж

у
р

н
ы

х
 с

м
ен

а
х
 

Оснащение (наименование 

и количество основных 

видов спасательной 

техники, оборудования, 

инструмента, специального 

имущества) 

Виды ЧС, на 

которые может 

привлекаться 

формирование 

Функции, 

выполняемые 

АСФ, специфика 

работ 

П
о
р

я
д
о
к

 п
р

и
в

л
еч

ен
и

я
 к

 
сп

а
са

т
ел

ь
н

ы
м

 р
а
б
о
т
а
м

 в
 

и
н

т
ер

ес
а
х
 Р

С
Ч

С
 

Б
л

и
ж

а
й

ш
и

й
 а

эр
о
п

о
р

т
, 

ж
/д

 с
т
а
н

ц
и

я
, 
р

а
сс

т
о
я

н
и

е.
  

Б
а
за

 с
о
зд

а
н

и
я

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. СПСЧ-6 

ФГКУ 

«СУ ФПС № 48 

МЧС России» 

г.Североморск 

ул.Пионерская  

руководитель  

8 (81537)  

5-11-87 

диспетчер 

01, 

8 (81537) 

4-11-21 

59/9 Автоцистерны на базе 

КАМАЗ 

АЦ-10-150 (65225) - 1 ед. 

АЦ-8,0-40 (43118) - 1ед. 

Автоцистерны на базе Урал: 

ПСА-2,0 -40/2 (43206) - 1 ед. 

АЦ - 5.5 - 40 (5557) - 2 ед. 

Специальные пожарные 

автомобили 

АЛ -50 (65115) - 1ед. 

АКП -50 (6540) - 1ед. 

ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Ликвидация 

 пожаров  

на объектах 

экономики  

и в жилой зоне, 

привлечение  

к проведению 

АСДНР  

и оказанию 

помощи 

населению при 

всех видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга»  

- 1 км,  

Ж/д ст. г.Мурманск» - 

27 км, 

Аэропорт  

«Мурмаши» - 

54 км 

СПСЧ-6 

ФГКУ 

«СУ 

ФПС  

№ 48 

МЧС 

России» 

2. СПЧ-11 

ФГКУ 

«СУ ФПС № 48 

МЧС России» 

н.п.Североморск-3 

ул.Г.Североморцев 

диспетчер 

8 (81537) 01,3-52-39 

40 

8 
Автоцистерны на базе 

УРАЛ 

 АЦ-7,5-40 (4320) - 2ед. 

ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Ж/д ст. «Ваенга» -  

20 км, 

Ж/д ст. г.Мурманск» - 

47 км,  

Аэропорт «Мурмаши» - 

34 км 



3. СМП 

Служба «03» 

ГОБУЗ 

«ЦРБ ЗАТО 

г.Североморск» 

г.Североморск 

ул.Фулика д.8 

руководитель  

8 (81537) 5-05-89 

диспетчер 03, 

8 (81537)  

 5-04-38 

50 

19 
Автомобили 

АСПМ-ГАЗ-322174 - 07 ед., 

ГАЗ-2790- 0000010-01 - 1 ед., 

ГАЗ- 32611В -1 ед., 

УАЗ-396254 - 5 ед., 

АСМП-УАЗ 396255 - 5 ед., 

ВАЗ 21214 -1 ед. 

 ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Оказание 

неотложной 

медицинской 

помощи, доставка  

в стационар 

лечебные заведения 

пострадавших при 

всех видах ЧС П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» -  

1 км.,  

Ж/д ст. Мурманск» -  

27 км, 

Аэропорт «Мурмаши» - 

54 км 

О
б
л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
 

4. Аварийно- 

техническая 

бригада  

МУП 

«Североморск 

водоканал» 

г.Североморск 

ул.Гаджиева  

д.1-А 

руководитель  

8 (81537)  

5-17-30 

диспетчер  

8 (81537) 

4-86-12 

22 

3 

Автомобиль 
УАЗ 39094 с рацией - 4 ед. 
Специальные машины: 

МАЗ - 555102 - 1 ед.  
Погрузчик 

ТО 28А - 1 ед. 
Автокран  

КС-35715 - 1 ед. 
Экскаваторы:  
ЭО-2626 - 2 ед.,  

Сварочный аппарат 

Коммунальные 

аварии; 

ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Ликвидация аварий 

на сетях 

водоснабжения  

и канализации, 

привлечение  

к проведению 

АСДНР и оказанию 

помощи населению 

при всех видах ЧС П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» - 

1 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» - 

27 км, 

Аэропорт «Мурмаши» - 

54 км 

М
У

П
 

«
С

ев
ер

о
м

о
р
ск

во
д
о
к
ан

ал
»
 

5. Аварийная  

бригада 

Североморского 

производственного 

отделения ОАО 

«Мурманоблгаз» 

(Служба «04») 

г.Североморск 

ул.Колышкина, 15 

руководитель  

8 (81537)  

 5-11-42 

5-11-40 

25 

3 

Технические автомобили: 

ЗИЛ-431410 - 2 ед. 

ЗИЛ-130 - 1 ед. 

 (дизель -генератор). 

Специальные автомобили: 

УАЗ-390942 - 02 ед.  

Коммунальные 

аварии; 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Ликвидация 

аварий на газовых 

сетях, привлечение 

к проведению 

АСДНР  

и оказанию 

помощи 

населению при 

всех видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» -  

1 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» - 

27 км, 

Аэропорт «Мурмаши» - 

54 км 

С
П

О
 О

А
О

 

«
М

у
р
м

ан
о
б
л
га

з»
 

6. Аварийно- 

техническая 

бригада  

 ООО «СЖКХ» 

(Служба «05») 

г.Североморск 

ул.Советская д.29-а 

руководитель  

8 (81537)  

 4-10-74 

диспетчер 05, 

8 (81537)  

 4-88-89 

40 

3 
Автомобили 

УАЗ с рациями - 2 ед., 

Газосварочный аппарат.  Коммунальные 

аварии; 

ЧС природного  

и техногенного 

характера 

Ликвидация аварий 

на внутридомовых 

коммунальных 

сетях, привлечение  

к проведению 

АСДНР и оказанию 

помощи населению 

при всех видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» -  

1 км.,  

Ж/д ст. г. Мурманск» - 

27 км, 

Аэропорт «Мурмаши» - 

4 км 

О
О

О
 «

С
Ж

К
Х

»
 



7. Аварийно- 
техническая 

бригада  
МУП 

«Североморские 
тепловые сети» 

г.Североморск 
ул.Мурманское 

шоссе д.3-А 
руководитель  

8 (81537) 
 5-07 -01 

диспетчер 
8 (81537)  
5-29-85 

48 
3 

Автомобили 
ЗИЛ-130 - 2 ед., 

Автомастерские 
РВМ -2 на 

базе ЗИЛ-431410 - 01 ед.,  
ЗИЛ-130 - 01 ед., 

ЗИЛ-433362 КО 520 - 1 ед. 
Самосвалы 

ЗИЛ – ММЗ – 4502 - 1 ед., 
ЗИЛ – ММЗ – 4505 - 1 ед. 

Автокраны: 
 КС-3577 - 1 ед., 

КС – 35719 - 1 ед., 
Автоцистерны 

МАЗ -6303-040 - 2 ед., 
МАЗ -630300- 2140 - 1 ед., 

МАЗ -5337-045 - 3 ед., 
МАЗ -6203 - 1 ед., 

МАЗ – 500- АЦ -8 - 1 ед., 
Тягачи 

МАЗ -6430-А-8 - 1 ед., 
КАМАЗ 54112 - 1 ед. 

Экскаватор: 
ЭО-2621 - 2 ед., 
ЭО-3323 - 1 ед. 

Автомобиль  
МАЗ- 630305 - 1 ед., 

Автопогрузчик 
Хундай -170 W- 7 - 1 ед. 

Спец. автомобиль «бочка» 
ЗИЛ -433362-КО 520 - 1 ед., 

Компрессор - 1 ед., 
Автопогрузчик 

Хундай -170 W- 7 - 1 ед. 
Компрессор - 1 ед., 

Трактора: 
ЭО -2621 - 5ед.,  
ЭО – 3323 - 1 ед. 

К-701 - 1 ед.  
Сварочный аппарат 

Коммунальные 
аварии; 

ЧС 
природного и 
техногенного 

характера 

Ликвидация 
аварий на 

внутридомовых 
коммунальных 

сетях, привлечение 
к проведению 

АСДНР  
и оказанию 

помощи 
населению при 
всех видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» -  
1 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» - 
27 км, 

Аэропорт 
«Мурмаши» - 

54 км 

М
У

П
 «

С
ев

ер
о
м

о
р
ск

и
е 

те
п

л
о
вы

е 
се

ти
»
 



8. Группа 

механической 

уборки 

ООО «Северные 

Строительные 

Системы» 

(ООО Три «С») 

г.Мурманск 

ул.Туристов,45 

оф.2 

руководитель 

89600290553 

8 (8152) 

42-09-07 

диспетчер 

8 (8152) 

42-09-07 

 

42 

3 
Поливомоечные 

КДМ на базе КАМАЗ - 1 ед; 

Снегопогрузчик 
Грейдер средний - 1 ед; 

Погрузчик фронтальный 

GR.2R - 1 ед; 

Мини-погрузчик New 

Holland - 1 ед.; 

Экскаватор погрузчик New 

Holland - 1 ед; 

Экскаватор колесный 

Хундай W140 - 1 ед; 

Трактора 

Трактор МТЗ  

со шнекороторной 

установкой -1 ед; 

Автомобили 
Самосвал  КАМАЗ  

с оборудованием КДМ; 

Самосвал КАМАЗ, 

грузоподъемность 10 т - 2 ед, 

Бортовой автомобиль с 

 манипуляторной 

установкой, YUEJIN - 1 ед; 

Грузовой фургон Форд 

Транзит, грузоподъемность 

2,5 т - 1ед; 

Самосвал КАМАЗ, 

грузоподъемность 12т - 1 ед; 

Автомобиль легковой 

«Газель» -1 ед. 

Фургон УАЗ - 1 ед; 

Фургон ГАЗ Соболь - 1 ед. 

ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Привлечение  

к проведению 

АСДНР  

и оказанию 

помощи 

населению при 

всех видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» -  

23 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» - 

01 км, 

Аэропорт 

«Мурмаши» - 

34 км 

О
О

О
 «

С
ев

ер
н

ы
е 

С
т
р

о
и

т
ел

ь
н

ы
е 

С
и

ст
ем

ы
»
 

(О
О

О
 Т

р
и

 «
С

»
) 



9. Лифтовая 

аварийная 

бригада  

ООО 

«Вертикаль 

сервис» 

г.Североморск 

ул.Северная 

Застава, 26  

руководитель  

8 (81537)  

5-26-30  

диспетчер 

8 (81537)  

4-39-59 

10 

2 
Автомобиль 

УАЗ без рации - 2ед. 

ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Ликвидация 

нарушений  

в работе лифтов, 

привлечение  

к проведению 

АСДНР  

и оказанию 

помощи 

населению при 

всех видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

 Ж/д ст. «Ваенга» -  

1 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» - 

27 км, 

Аэропорт  

«Мурмаши» - 

54 км 

О
О

О
 «

В
ер

ти
к
ал

ь 
се

р
ви

с»
 

10. ГИБДД   

МО МВД 

России по ЗАТО 

г.Североморск 

 и Островной 

г.Североморск 

ул.Падорина, д.2 

руководитель  

8 (81537)  

5-15-58 

дежурный: 

02, 

8 (81537)  

5-15-90 

18 

6 

Легковые автомобили -  

4 ед., 

В дежурстве - 2 ед. 

Коммунальные 

аварии; 

ЧС 

природного  

и техногенного 

характера 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения в районе 

проведения 

АСДНР, 

сопровождение 

колонн 

эвакуируемого 

населения  

и имущества 

из зоны ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» - 

1 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» -

27 км, 

Аэропорт 

«Мурмаши» - 

54 км 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

11. Полиция  
по охране 

общественного 
порядка  

МО МВД 
России по ЗАТО 
г.Североморск и 

Островной 

г.Североморск 
ул.Сафоново, 24 

руководитель  
8 (81537)  
 4-70-88 

дежурный: 
02, 

8 (81537)  
 5-15-90 

107 
44 

Легковые автомобили -  
12 ед., 

В дежурстве - 6 ед. 

Коммунальные 
аварии; 

ЧС 
природного  

и техногенного 
характера 

Обеспечение 
общественного 

порядка в районе 
проведения 

АСДНР, в районах 
посадки  

и размещения 
эвакуируемого 

населения, 
предупреждение 

мародёрства 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга» - 
1 км.,  

Ж/д ст. г.Мурманск» -
27 км, 

Аэропорт 
«Мурмаши» - 

54 км 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

 

 



3. Силы и средства обеспечения Североморского звена РСЧС при ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
 

№ 
п/п 

Полное 
наименование 

АСФ 

Место 
дислокации, 

почтовый 
адрес, телефон 
руководителя 
и дежурного К

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 л

/с
  

и
з 

н
и

х
 в

 д
еж

у
р

н
ы

х
 с

м
ен

а
х
 

Оснащение  
(наименование  

и количество основных 
видов спасательной 

техники, оборудования, 
инструмента, 
специального 
имущества) 

Виды ЧС, на 
которые может 
привлекаться 
формирование 

Функции, 
выполняемые 

АСФ,  
специфика работ 

П
о
р

я
д
о
к

 п
р

и
в

л
еч

ен
и

я
 к

 
сп

а
са

т
ел

ь
н

ы
м

 р
а
б
о
т
а
м

 в
 

и
н

т
ер

ес
а
х
 Р

С
Ч

С
 

Б
л

и
ж

а
й

ш
и

й
 а

эр
о
п

о
р

т
, 

ж
/д

 с
т
а
н

ц
и

я
, 
р

а
сс

т
о
я

н
и

е.
  

Б
а
за

 с
о
зд

а
н

и
я

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Североморский 
филиал ПАО 
«Мурманск 
автотранс» 

г.Североморск 
ул.Мурманское 

шоссе д.4  
руководитель  

8 (8152)  
22-46-47 
8 (81537)  
5-04-44  

диспетчер:  
8 (81537)  
5-02-75 

116 
3 

Автобусов  
и микроавтобусов –  

100 ед. 
 

Коммунальные 
аварии; 

ЧС природного 
и техногенного 

характера 

Вывоз населения  
из зоны ЧС, вывоз 

(ввоз) формирований 
РСЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга»-
1 км.,   

Ж/д ст. 
г.Мурманск» -  

27 км, 
Аэропорт  

«Мурмаши» - 
54 км 

П
А

О
 

«
М

у
р
м

ан
ск

ав
то

тр
ан

с»
 

2. Североморский 
филиал ПАО 
«Мурманск 
автотранс» 

г.Североморск 
ул.Мурманское 

шоссе д.4  
руководитель  

8 (8152)  
22-46-47 
8 (81537)  
5-04-44  

диспетчер:  
8 (81537)  
5-02-75 

40 
3 

Автоцистерны 

Mercedes 2238 L- 1 ед., 

КАМАЗ 55111- 1 ед., 

ЗИЛ 133- 1 ед., 

Грузовые автомобили 

SCANIA P 82 M – 02 ед. 

ГАЗ 3302-1 ед., 

КАМАЗ 55111- 2 ед., 

КАМАЗ 53215- 1 ед.,  

Прицеп 86351- 1 ед., 

КРАЗ- 260 В - 1 ед. 

Фургоны и пикапы 

ИЖ 2717-230 (233 )- 2 ед. 

Коммунальные 
аварии; 

ЧС природного 
и техногенного 

характера 

Вывоз населения из 
зоны ЧС, вывоз 

(ввоз) формирований 
РСЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст.«Ваенга» -  
1 км.,   

Ж/д ст. 
г.Мурманск» -  

27 км, 
Аэропорт  

«Мурмаши» - 
54 км П

А
О

  
«
М

у
р
м

ан
ск

ав
то

тр
ан

с»
 



3. Подвижные пункты 

питания 

 

г. Североморск 

ул.Ломоносова 

д.4 

Спасательная 

служба 

торговли и 

питания 

8 (81537) 

4-95-12 

Персонал от 

МБОУ СОШ  

9 
3 

Грузовые автомобили -

03 ед. 

Автофургоны - 03 ед. 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Обеспечение 

горячим питанием 

населения и личный 

состав 

формирований РСЧС 

в зоне ЧС 

По 

предписанию 

Главы ЗАТО. 

Ж/д ст. «Ваенга»-

1 км.,   

Ж/д ст. 

г.Мурманск» -  

27 км, 

Аэропорт 

«Мурмаши» - 

54 км 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
. 
 

4. Подвижные пункты 

вещевого 

снабжения  

г.Североморск 

ул.Ломоносова 

д.4 

Спасательная 

служба 

торговли  

и питания 

8 (81537) 

4-95-12 

Персонал от 

предприятий 

торговли 

9 
3 

Рефрижератор - 03 ед. 

Автофургоны - 03 ед. 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Обеспечение 

сменной одеждой, 

бельем, обувью л/с 

формирований РСЧС 

По 

предписанию 

Главы ЗАТО. 

Ж/д ст. «Ваенга»-

1 км.,  

Ж/д ст. 

г.Мурманск –  

27 км, 

Аэропорт 

«Мурмаши» - 

54 км 

П
А

О
 «

М
у
р
м

ан
ск

ав
то

тр
ан

с»
, 
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
. 
 

5. Подвижные пункты 

продовольственного 

снабжения   

г.Североморск 

ул.Ломоносова 

д.4 

Спасательная 

служба 

торговли  

и питания 

8 (81537) 

4-95-12 

Персонал от 

предприятий 

торговли 

9 
3 

Автофургон -03 ед. 

 Грузовые автомобили -

03 ед. 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Обеспечение 

продовольствием 

(сухим пайком) 

населения и л/с 

формирований 

По 

предписанию 

Главы ЗАТО. 

Ж/д ст. «Ваенга»- 

1 км.,  

Ж/д ст. 

г.Мурманск – 

27 км, 

Аэропорт 

«Мурмаши» - 

54 км 

П
А

О
 «

М
у
р
м

ан
ск

ав
то

тр
ан

с»
, 
 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
. 
 



6. Звено подвоза 

питьевой воды  

ООО «АДС-Эко» 

г.Североморск 

ул.Северная  

д. 22А 

руководитель 

8 (81537) 

5-05-25 

диспетчер 

8 (81537) 

3-26-87 

12 

3 

Автоцистерны. 

КО-713 - 3 ед. 

 

ЧС природного 

и техногенного 

характера 

Для обеспечения 

населения и л/с 

формирований РСЧС 

питьевой водой в 

зоне ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. «Ваенга»- 

1 км.,  

Ж/д ст. 

г.Мурманск» -  

27 км, 

Аэропорт  

«Мурмаши» - 

54 км О
О

О
 «

А
Д

С
-Э

к
о
»
 

 

4. Силы и средства, взаимодействующие с формированиями РСЧС ЗАТО г.Североморск, при ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

АСФ 

Место 

дислокации, 

почтовый 

адрес, телефон 

руководителя 

и дежурного К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 л

/с
  

и
з 

н
и

х
 в

 д
еж

у
р

н
ы

х
 с

м
ен

а
х
 

Оснащение  

(наименование и количество 

основных видов 

спасательной 

техники, оборудования, 

инструмента, специального 

имущества) 

Виды ЧС, на 

которые может 

привлекаться 

формирование 

Функции, 

выполняемые АСФ,  

специфика работ 

П
о
р

я
д
о
к

 п
р

и
в

л
еч

ен
и

я
 к

 

сп
а
са

т
ел

ь
н

ы
м

 р
а
б
о
т
а
м

 в
 

и
н

т
ер

ес
а
х
 Р

С
Ч

С
 

Б
л

и
ж

а
й

ш
и

й
 а

эр
о
п

о
р

т
, 
ж

/д
 

ст
а
н

ц
и

я
, 
р

а
сс

т
о
я

н
и

е.
  

Б
а
за

 с
о
зд

а
н

и
я

 и
 и

ст
о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Оперативно-

выездная бригада 

РЭС 

«Североморский» 

Филиал ОАО 

«Оборонэнерго» 

г.Североморск 

ул.Пикуля,4 

руководитель  

8 (81537)  

5-40-04 

диспетчер  

8 (81537)  

4-68-21,  

5-01-58 

20 

2 
Автомобиль 

УАЗ 3303356 с рацией - 04 ед., 

на базе ЗИЛ - 1 ед., 

на базе КАМАЗ - 1 ед., 

Передвижная лаборатория 

ГАЗ -3308 - 01 ед., 

Электроинструмент 

Трактора: 

МТЗ-82 - 1 ед., 

Коммунальные 

аварии; 

ЧС природного и 

техногенного 

характера 

Ликвидация аварий 

на электрических 

сетях, привлечение к 

проведению АСДНР 

и оказанию помощи 

населению при всех 

видах ЧС 

П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. 

«Ваенга»- 

1 км.,  

Ж/д ст. 

г.Мурманск» -

27 км, 

Аэропорт  

«Мурмаши» - 

54 км 

Ф
и

л
и

ал
 О

А
О

 
«
О

б
о
р
о
н

н
о
го

»
 



2. Пожарные 

команды и 

расчеты 

в/ч 77360 

(Североморского 

местного 

гарнизона) 

По местам 

дислокации 

частей 

Оповещение 

через ДДС 

Североморского 

местного 

гарнизона 

8 (81537) 

6-19- 63 

284 

45 
Автоцистерны  

АЦ-40 - 18 ед. 

Специальный пожарный 

автомобиль 

АЛГ - 30 - 1 ед. 

ЧС природного и 

техногенного 

характера 

Ликвидация пожаров 

на территории 

войсковых частей, 

привлечение  

к проведению АС 

ДНР и оказанию 

помощи населению 

при всех видах ЧС П
р
и
м

еч
а
н
и
е 

№
 1

 

Ж/д ст. 

«Ваенга»-  

1 км.,  

Ж/д ст. 

г.Мурманск» -

27 км, 

Аэропорт  

«Мурмаши» - 

54 км Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
  

 

Примечание № 1  

Привлечение сил и средств Североморского звена РСЧС к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется: 

- в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными службами и формиро-

ваниями объектах и территориях по решению руководителей соответствующих предприятий и организаций; 

- в соответствии с планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г.Североморск по решению КЧС  

и ОПБ ЗАТО г.Североморск; 

- в соответствии с планами взаимодействия с органами военного управления Североморского местного гарнизона, при ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

 

 

 

____________________». 


